Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg

1 ● Jornal Oficial do Município de Serra Redonda/PB               ● Edição de 23 de janeiro de 2021

JORNAL OFICIAL

● Diário Oficial do Município, criado pela Lei nº. 358/1999            ● Edição de 23 de janeiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA – PB

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº. 034/2021 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 55, I, da Lei Orgânica
Municipal e tendo em vista o que determina a Lei nº.
389, de 24 de setembro de 2001,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Nomear o Servidor ADMIR GONÇALVES

DA ROCHA, para o Cargo de Provimento em Comissão
de DIRETOR DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, com
lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de
janeiro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 035/2021 - GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 55, I, da Lei Orgânica
Municipal e tendo em vista o que determina a Lei nº.
389, de 24 de setembro de 2001,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Nomear o Servidor WENDSON BARBOSA
DOS SANTOS, para o Cargo de Provimento em
Comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE, com
lotação na SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de
janeiro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg

2 ● Jornal Oficial do Município de Serra Redonda/PB               ● Edição de 23 de janeiro de 2021

Licitações

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA
PERMANENTE NA AREA DE PLANEJAMENTO E
ELABORAÇÃO DE PLANOS TRABALHOS E PROJETOS
INSTITUCIONAIS NO NÍVEL DE TODOS OS MINISTERIOS
DO GOVERNO FEDERAL PARA CAPTAÇÃO DE
RECURSOS – SICONV. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 11/01/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA
PERMANENTE NA AREA DE PLANEJAMENTO E
ELABORAÇÃO DE PLANOS TRABALHOS E PROJETOS
INSTITUCIONAIS NO NÍVEL DE TODOS OS MINISTERIOS
DO GOVERNO FEDERAL PARA CAPTAÇÃO DE
RECURSOS – SICONV. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação nº DV00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Serra Redonda:
04.122.2001.2003 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SEC. ADMINISTRAÇÃO 3390.39.99– OUTROS
SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até
10/07/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Serra Redonda e: CT Nº 00003/2021 -
11.01.21 - EPC - EMPRESA PARAIBANA PRESTADORA
DE SERVICOS COMBINADOS A CONVENIOS LTDA - R$
12.000,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00001/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DV00001/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA PERMANENTE NA
AREA DE PLANEJAMENTO E ELABORAÇÃO DE PLANOS
TRABALHOS E PROJETOS INSTITUCIONAIS NO NÍVEL DE
TODOS OS MINISTERIOS DO GOVERNO FEDERAL PARA
CAPTAÇÃO DE RECURSOS – SICONV; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: EPC – EMPRESA PARAIBANA PRESTADORA DE

SERVICOS COMBINADOS A CONVENIOS LTDA - R$
12.000,00.
Serra Redonda - PB, 11 de Janeiro de 2021
FRANCISCO BERNARDO DOS SANTOS – Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00002/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXCUÇÃO E
CONTROLE EM PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS
CONVENIOS ESTADUAIS E FEDERAIS, JUNTO AO
SICONV, SUASWEB, SIGPC/FNDE, SIGPACTO/ESTADO E
DEMAIS PRESTAÇÕES DE CONTAS FISICAS FUNASA,
INTEGRAÇÃO, DNOCS, ENTRE OUTRAS DESTE
MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 22/01/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXCUÇÃO E
CONTROLE EM PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS
CONVENIOS ESTADUAIS E FEDERAIS, JUNTO AO
SICONV, SUASWEB, SIGPC/FNDE, SIGPACTO/ESTADO E
DEMAIS PRESTAÇÕES DE CONTAS FISICAS FUNASA,
INTEGRAÇÃO, DNOCS, ENTRE OUTRAS DESTE
MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Serra Redonda:
04.122.2001.2003 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SEC. ADMINISTRAÇÃO 3390.39.99– OUTROS
SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até
22/07/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Serra Redonda e: CT Nº 00004/2021 -
22.01.21 - PRESTCONTAS ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM GESTAO EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA - R$
12.000,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00002/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DV00002/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXCUÇÃO E CONTROLE
EM PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CONVENIOS

Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg

3 ● Jornal Oficial do Município de Serra Redonda/PB               ● Edição de 23 de janeiro de 2021

ESTADUAIS E FEDERAIS, JUNTO AO SICONV, SUASWEB,
SIGPC/FNDE, SIGPACTO/ESTADO E DEMAIS
PRESTAÇÕES DE CONTAS FISICAS FUNASA,
INTEGRAÇÃO, DNOCS, ENTRE OUTRAS DESTE
MUNICIPIO; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: PRESTCONTAS ASSESSORIA
E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E PUBLICA
LTDA - R$ 12.000,00.
Serra Redonda - PB, 22 de Janeiro de 2021
FRANCISCO BERNARDO DOS SANTOS – Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00003/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
ESPECIFICOS PARA ATENDER SECRETARIAS DESTA
EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 08/01/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
ESPECIFICOS PARA ATENDER SECRETARIAS DESTA
EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Serra Redonda:
04.122.2001.2003 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SEC. ADMINISTRAÇÃO 3390.39.99– OUTROS
SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Serra
Redonda e: CT Nº 00005/2021 - 08.01.21 - E-TICONS
EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO &
CONSULTORIA LTDA - R$ 12.000,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

DV00003/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DV00003/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE
ESPECIFICOS PARA ATENDER SECRETARIAS DESTA
EDILIDADE; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: E–TICONS EMPRESA DE
TECNOLOGIA DE INFORMACAO & CONSULTORIA LTDA
- R$ 12.000,00.
Serra Redonda - PB, 08 de Janeiro de 2021
FRANCISCO BERNARDO DOS SANTOS – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA – PB
GESTÃO 2021/2024

FRANCISCO BERNARDO DOS SANTOS – PREFEITO
JOÃO FELIX DE SOUZA – VICE-PREFEITO

Rua Dom Adauto, nº. 11, Centro, CEP 58.385-000, Serra Redonda – PB
www.serraredonda.pb.gov.br / pmserraredondapb@gmail.com